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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 17. januar 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 1 til L 108 efter ønske fra Mattias Tesfaye (S) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 1 til L 108: 

 

Indebærer lovforslaget, at ministeren kan fralægge sig sit politiske ansvar for be-

slutninger truffet inden for udlændinge- og integrationsområdet? 

 

Svar: 

 

Dette lovforslag ændrer ikke ved, at den til enhver tid siddende minister med res-

sortansvar for udlændinge- og integrationsområdet naturligvis har det overord-

nede politiske ansvar for udlændingemyndighederne og for den lovgivning, der 

vedrører udlændinge- og integrationsområdet.  

 

Med lovforslaget foreslås det at overføre behandlingen af konkrete klagesager fra 

Udlændinge- og Integrationsministeriets departement til Flygtningenævnet og 

Udlændingenævnet, således at departementet ikke træffer afgørelser i konkrete 

klagesager, og således at sager, der har lighed med eller knytter sig til de klagesa-

ger, som allerede i dag behandles af henholdsvis Flygtningenævnet og Udlændin-

genævnet, samles hos disse myndigheder.  

 

Flygtningenævnet og Udlændingenævnet – der som bekendt er uafhængige og 

domstolslignende organer – behandler allerede i dag en række forskelligartede 

sager på udlændingeområde, og har derfor ekspertise i behandling af konkrete 

sager på deres respektive områder.  

 

Regeringen efterlever ligesom tidligere regeringer et armslængdeprincip i forhold 

til konkrete udlændingesager, og som minister hverken kan eller vil jeg derfor 

blande mig i Flygtningenævnets og Udlændingenævnets sagsbehandling. Nærvæ-

rende lovforslag ændrer ikke herpå. 

 

Jeg kan i øvrigt henvise til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 5 (L 108) fra 

Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg. 
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